
MINISTERIO DE

OBRAS PÚBLICAS

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE

ARQUITECTURA E INGENIERÍA

LICITACIÓN PÚBLICA

Objeto: Contratar la ejecución de los trabajos de: Espacio Conmemorativo y Monumento 100º Aniversario “Grito de Alcorta” -
Alcorta - Departamento Constitución.

Presupuesto oficial: $ 19.223.537,83.

Requisitos:

Sellado de Ley: $ 216,00.

Garantía: $ 192.235,28.

Registro de Licitadores:

Certificado Habilitante Sección Obras de Arquitectura.

Capacidad de Contratación Anual: $ 38.447.055,66

Capacidad Técnica de Contratación: $ 19.223.527,83

Fecha de Apertura:

Día: 24 de octubre de 2016.

Hora: 11:30 horas.

Lugar: en la Delegación Zona Sur del Ministerio de Obras Públicas, sita en calle Buenos Aires 965 - 2º Piso.

Legajos:

La documentación de la Licitación podrá consultarse en. DIPAI - F. Miguenz 180 - 2º, 3º y 4º Piso de la ciudad de Santa Fe,
Delegación Zona Sur del MOP - Buenos Aires 965 - 2º Piso de la ciudad de Rosario y/o en el sitio Web de la Provincia de Santa fe.

La  documentación  de  la  l ic itación  podrá  obtenerse  en  el  Portal  Web  Oficial  de  la  Provincia  de  Santa  Fe
www.santafe.gov.ar/Licitaciones (art. 4 - Dto. 2260/16).

Consultas y/o aclaraciones de los elementos del legajo licitatorio deberán plantearse por escrito por ante la Mesa de Entradas de la
DIPAI y/o en la siguiente dirección de correo electrónico dipai-licitaciones@santafe .gov.ar

NOTA: Si existiere prórroga en la fecha de apertura de la licitación, la misma se publicará exclusivamente en la página Web de la
provincia.

S/C 18105 Oct. 7 Oct. 11

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA

Objeto: Contratar la ejecución de los trabajos de: Restauración Casa Brigadier Estanislao López - Archivo general de la Provincia -
Localidad: Santa Fe - Departamento: La Capital.



Presupuesto oficial: $ 2.610.028,00.

Requisitos:

Sellado de Ley: $ 216,00.

Garantía: $ 26.100,28.

Registro de Licitadores:

Certificado Habilitante Sección Obras de Arquitectura.

Capacidad de Contratación Anual: $ 5.220.056,00

Capacidad Técnica de Contratación: $ 2.610.028,00

Fecha de Apertura:

Día: 26 de octubre de 2016.

Hora: 11:00 horas.

Lugar: Sala de reuniones del Ministerio de Obras Públicas, sito en calle 3 de Febrero 2649 P.B. de la ciudad de Santa Fe.

Legajos:

La documentación de la Licitación podrá consultarse en. DIPAI - F. Miguenz 180 - 2º, 3º y 4º Piso de la ciudad de Santa Fe,
Delegación Zona Sur del MOP - Buenos Aires 965 - 2º Piso de la ciudad de Rosario y/o en el sitio Web de la Provincia de Santa fe.

La  documentación  de  la  l ic itación  podrá  obtenerse  en  el  Portal  Web  Oficial  de  la  Provincia  de  Santa  Fe
www.santafe.gov.ar/Licitaciones (art. 4 - Dto. 2260/16).

Consultas y/o aclaraciones de los elementos del legajo licitatorio deberán plantearse por escrito por ante la Mesa de Entradas de la
DIPAI y/o en la siguiente dirección de correo electrónico dipai-licitaciones@santafe .gov.ar

NOTA: si existiere prórroga en la fecha de apertura de la licitación, la misma se publicará exclusivamente en la página Web de la
provincia.

S/C 18106 Oct. 7 Oct. 12

__________________________________________

DIRECCIÓN PROVINCIAL

DE CONTRATACIONES

Y GESTIÓN DE BIENES

LICITACION PUBLICA N° 68/16

OBJETO DEL LLAMADO: “CONTRATACIÓN DE UN SERVICIO DE LIMPIEZA INTEGRAL CON DESTINO A DISTINTAS DEPENDENCIAS DEL
MINISTERIO DE ECONOMIA”.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 24 de Octubre del año 2016 a las 10:00 horas, en la Dirección
Provincial de Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer Piso - de la ciudad de Santa Fe.

COSTO DEL PLIEGO:

Concepto: 1) Centro Administrativo Gubernamental $ 1.820

2) Dirección Provincial de Contrataciones y Gestión de Bienes $ 110.



3) Archivo Externo y Previsional $ 60.

4) I.P.E.C. $ 350.

5) PROMUDI $ 40.

6) Dirección Provincial de Formación Laboral de los Trabajadores Públicos $ 20.

TOTAL PLIEGO $ 2.400.

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 216.-

VENTA DE PLIEGOS: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de Bases y Condiciones para lo cual se consultará el mismo en
el Sitio Web de la Provincia bajo el título “Compras”.

INFORMES: Dirección Provincial de Contrataciones y Gestión de Bienes - Mendoza 2905 – Primer Piso - Santa Fe

Tel./Fax: 0342-457-3722/3725 – internos 113 y 130.

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 18107 Oct. 7 Oct. 11

__________________________________________

UNIVERSIDAD NACIONAL

DEL LITORAL

DIRECCIÓN DE

CONSTRUCCIONES UNIVERSITARIAS

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 03/16

Expediente N° 633.258

Obra: Construcción Cordón Cuneta - Desagües Pluviales Ciudad Universitaria.

Consultas de Pliegos: Dirección de Construcciones Universitarias - San Jerónimo 3575 - Santa Fe - Tel.: 0342- 4571110 - Int.
123-124-Fax:0342-4571132.

Presupuesto Oficial: $ 6.532.737,20.

Plazo de Ejecución: 150 días corridos.

Valor del Pliego: $ 3.500,00.

Garantía de Mantenimiento de Oferta: $ 65.327,37.

Compra del Pliego: Dirección de Construcciones Universitarias San Jerónimo 3575 - Santa Fe - T.E. 0342 - 4571110 Int. 123-124 -
Fax: 0342-4571132 Lunes a Viernes de 08:00 a 13:00 hs.

Apertura: (lugar-día-hora): Dirección de Construcciones Universitarias-San Jerónimo 3575. - Santa Fe, el 7 de Noviembre de 2016 a
las 10 hs.

$ 450 304265 Oct. 7 Oct. 21



__________________________________________

ENTE AUTÁRQUICO SUMAR

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL Nº 52/16

Objeto: Provisión de Combustible para el Ente Autárquico SUMAR”.

Presupuesto Oficial: $ 10.000.000.- (pesos diez millones).

Valor del pliego: $ 27.000.- (pesos veintisiete mil).

Garantía de la oferta: $ 100.000.- (pesos cien mil).

Sellado de impugnación: $ 20.000.- (pesos veinte mil).

Consulta y venta de pliegos: Ente Autárquico Servicio Urbano de Mantenimiento Ambiental Rosario - SUMAR, sita en Virasoro 2484
(2000) Rosario. TE (54) 341-153093318. Horario: 8:30 a 13:30 hs.

Recepción de las ofertas: hasta las 10 hs. del día 25/10/2016 en Virasoro 2484, Rosario.

Apertura de sobres: 25/10/2016 a las 12 hs en Virasoro 2484, Rosario.

$ 450 303958 Oct. 7 Oct. 21

__________________________________________

CLUB RECREATIVO

JUVENTUD MODERNA

NUEVO TORINO

LICITACIÓN PARA LA CONCESIÓN DEL “BAR-

COMEDOR” SOCIEDAD CENTRO RECREATIVO JUVENTUD MODERNA DE LA LOCALIDAD DE NUEVO TORINO (STA. FE).

La Comisión del Club Recreativo Juventud Moderna de la localidad de Nuevo Torino (Sta. Fe), lanza un llamado a licitación para la
concesión del “Bar-Comedor” ubicado en las instalaciones que posee la institución en calle Christian Claus N° 402 de la localidad
mencionada precedentemente.

La licitación es a título gratuito y tiene carácter Privado.

El retiro de los Pliegos con Bases y Condiciones de la Licitación Privada podrá realizarse desde las oficinas de la Secretaría de la
Institución, (Tel. 03496-494566/15442172) en la calle antes mencionada, a partir del día de la fecha.

El plazo de la concesión será de 3 (tres) años a partir del día dos (2) de enero de 2017, venciendo en consecuencia el día dos (2) de
enero de 2020.

Las propuestas de Licitación deberán ser presentadas en Secretaría de la entidad desde el día tres (3) de octubre de 2016 hasta el
día veintidós (22) de octubre del comente año inclusive y el acto de apertura de los sobres conteniendo las propuestas se realizará
este mismo día a la hora once (11).

La resolución de la adjudicación será informada como plazo máximo dentro de los cinco (5) días de finalizado todo el acto de
licitación.

La adjudicación se fundará en la evaluación de las ofertas presentadas, los antecedentes de los oferentes y la satisfacción de los
requerimientos enunciados en el presente pliego de condiciones.



La institución “Club Recreativo Juventud Moderna” se reserva el derecho de realizar la adjudicación que considere mas conveniente
a su exclusivo juicio o a rechazar todas las ofertas presentadas en su conjunto, sin incurrir por ello en responsabilidad alguna ni
tener obligación de comunicar a los oferentes los motivos de las decisiones adoptadas.

$ 90 304148 Oct. 7 Oct. 11

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE SANTA FE

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 21/2016

Decreto Nº 01694/2016

Obra: “Reconstrucción de Pavimentos de Asfalto”

Presupuesto Oficial: $ 10.825.004,00.

Apertura Propuesta: 13 de octubre de 2.016, o el primer día hábil

siguiente si aquél no lo fuere, a la hora 10:00.

Lugar de Apertura: Secretaría de Obras Públicas, 3er. Piso, Palacio Municipal, calle Salta Nº 2951.

Valor del Pliego: $ 10.000

Consulta y Venta del Pliego: Dirección Despacho General de Secretaría de Obras Públicas, Salta Nº 2951, Tercer Piso, Palacio
Municipal.

Informes Técnicos: Dirección de Inspección y Certificación de Obras, Av. Bulevar Pellegrini Nº 3797 - TEL: 0342-4573071.

$ 135 304163 Oct. 7 Oct. 12

__________________________________________

SECRETARÍA DE PLANEAMIENTO

URBANO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 05/2016

Decreto Nº 1724

Obra: “Renovación del Mercado De Flores”

Presupuesto Oficial: $ 3.544.851,03.

Apertura de la Propuesta: Jueves 20 de Octubre de 2016, Horario: 10:00 hs.

Lugar de la Apertura: Palacio Municipal, Salta 2951, Ciudad de Santa Fe de la Vera Cruz, 4to. Piso, Secretaría de Planeamiento.

Valor del Pliego: $ 3.000.

Consulta y Venta del Pliego: Dirección de Despacho General de Secretaría de Planeamiento Urbano, Salta 2951, Cuarto Piso,
Palacio Municipal.

Informes Técnicos: Subsecretaría de Obras de Arquitectura, Salta 2951, Cuarto Piso, Palacio Municipal, Tel. 0342-4508050.

$ 135 304518 Oct. 7 Oct. 11




